
Página 13Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

Fevereiro Laranja - mês de combate a Leucemia - seja um 
doador de sangue ou meduLa óssea

PORTARIA Nº. 344/2020-GS/SEMAD, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 33946/2019-82,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico 
dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora JUREMA TEIXEIRA PESSOA, matrícula nº. 
12.178-9, Auxiliar de Enfermagem, Classe 1, Nível C, lotada na Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, referente ao 2° decênio (2002/2012), pelo período de 06 (seis) meses, podendo 
ser dividido em dois períodos de 3 meses, sendo o primeiro a partir de dezembro de 2020, 
devendo ser retirado o Adicional de Insalubridade, aux. transporte Natal e aux. Transp. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 01 de 
dezembro de 2020.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 343/2020-GS/SEMAD, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 32516/2019-43,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), ao servidor JALDIR DA SILVA CORTEZ, 
matrícula nº. 06.954-0, Odontólogo, Classe 2, Nível A, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde - SMS, referente ao 3° decênio (2008/2018), por 06 (seis) meses, podendo ser 
dividido em dois períodos de três(03) meses, sendo o primeiro em abril de 2020 e segundo 
a combinar, devendo ser retirado o adicional de Insalubridade.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 
01 abril de 2020. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 0342/2020-GS/SEMAD, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 019580/2019-39,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora LUCELY RAMOS DE LIMA, 
matrícula nº. 14.607-2, Auxiliar de Enfermagem, Classe 1, Nível B, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS, referente ao 2° decênio (2006/2016), pelo período de 06 (seis) 
meses, devendo ser retirado o adicional de insalubridade e o auxílio transporte.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 0341/2020-GS/SEMAD, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 040428/2019-15,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos 
Funcionários Públicos Municipais), à servidora MARIA ANALÚCIA CAVALCANTE MONTEIRO, matrícula 
nº. 12.510-5, GNM, Padrão B, Nível VII, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao 
2° decênio (1995/2005), pelo período de 06 (seis) meses, devendo ser retirado o auxílio transporte.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 
de março de 2020. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 0340/2020-GS/SEMAD, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 040502/2019-01, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo43, da Lei Complementar nº. 
058/2004 (Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, 

da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
SANDRA MARIA DOS SANTOS SALES, matrícula nº. 41.642-8, Professora, N2-D, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 1º quinquênio (2006/2011), pelo 
período de 03 (três) meses, devendo ser retirado a Carga Suplementar.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 361/2020-GS/SEMAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Processo nº 00377/2020-22,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora MARIA DAS DORES CÂNDIDO DA SILVA, 
matrícula nº. 66.288-7, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de Serviços, 
símbolo ES, da Secretaria Municipal de Governo - SMG, referente ao exercício 2019/2020, 
no período de 20/02/2020 a 20/03/2020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 20 de 
fevereiro de 2020.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

Processo nº 035993/2018-80-SMS
Pregão Eletrônico nº 24.078/2019 - SEMAD
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.078/2019-SRP- SEMAD, vinculado ao Processo nº 035993/2018-80-SEMAD, cujo objeto 
é o Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar, para suprir a demanda 
das unidades de saúde da secretaria municipal de saúde, de Natal, adjudicado em favor 
das empresas: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 02.800.122/0001-98, 
vencedora dos itens: ITEM 01 com o valor unitário de R$ 0,22 e ITEM 22 com o valor unitário 
de R$ 0,68; INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ 59.309.302/0001-99, vencedora do 
ITEM 02 com o valor unitário de R$ 0,199; MEIRELLES FARMA LTDA, CNPJ 01.260.848/0001-
12, vencedora dos itens: ITEM 3 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 4 com o valor unitário 
de R$ 0,04, ITEM 5 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 6 com o valor unitário de R$ 0,04, 
ITEM 7 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 9 com o valor unitário de R$ 4,42, ITEM 11 com 
o valor unitário de R$ 9,79, ITEM 12 com o valor unitário de R$ 11,10, ITEM 13 com o valor 
unitário de R$ 3,92, ITEM 15 com o valor unitário de R$ 3,89, ITEM 23 com o valor unitário 
de R$ 0,65, ITEM 24 com o valor unitário de R$ 0,62, ITEM 25 com o valor unitário de R$ 
0,64, ITEM 26 com o valor unitário de R$ 0,74, ITEM 32 com o valor unitário de R$ 0,18, ITEM 
33 com o valor unitário de R$ 0,20, ITEM 34 com o valor unitário de R$ 0,20, ITEM 35 com 
o valor unitário de R$ 0,21, ITEM 36 com o valor unitário de R$ 0,21, ITEM 37 com o valor 
unitário de R$ 0,68, ITEM 39 com o valor unitário de R$ 5,31, ITEM 40 com o valor unitário de 
R$ 3,19, ITEM 49 com o valor unitário de R$ 0,18, ITEM 50 com o valor unitário de R$ 0,18, 
ITEM 51 com o valor unitário de R$ 0,25, ITEM 52 com o valor unitário de R$ 0,24, ITEM 53 
com o valor unitário de R$ 0,25, ITEM 54 com o valor unitário de R$ 0,37, ITEM 55 com o 
valor unitário de R$ 0,37, ITEM 57 com o valor unitário de R$ 0,47  e ITEM 58 com o valor 
unitário de R$ 2,59; DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME, 
CNPJ 13.496.848/0001-03, vencedora dos itens: ITEM 8 com o valor unitário de R$ 4,32 e 
ITEM 41 com o valor unitário de R$ 3,89; ODONTO MASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI, CNPJ  27.029.083/0001-06, vencedora do ITEM 10 com o valor unitário de 
R$ 4,43; JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP, CNPJ 22.077.847/0001-07, vencedora do ITEM 59 
com o valor unitário de R$ 31,10; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-
09, vencedora do ITEM 18 com o valor unitário de R$ 23,25;  REGIFARMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ 05.418.972/0001-14, vencedora dos itens: 
ITEM 19 com o valor unitário de R$ 50,24, ITEM 20 com o valor unitário de R$ 50,24 e  
ITEM 21 com o valor unitário de R$ 0,75; GENESYS COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ 29.562.822/0001-92, vencedora dos itens: ITEM 27 com o valor unitário de R$ 
45,00 e ITEM 30 com o valor unitário de R$ 159,59; PROMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 26.715.034/0001-56, vencedora dos itens: ITEM 29 com o 
valor unitário de R$ 76,16 e ITEM 31 com o valor unitário de R$ 94,75; TERRASUL COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 32.364.8222/0001-48, vencedora dos itens: ITEM 38 com o 
valor unitário de R$ 1,21 e ITEM 46 com o valor unitário de R$ 1,07; SAMTRONIC INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 58.426.628/0001-33, vencedora dos itens: ITEM 42 com o valor 

rossana.lima
Realce

rossana.lima
Realce



Página 14 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 17 FEVEREIRO DE 2020

Fevereiro Laranja - mês de combate a Leucemia - seja um 
doador de sangue ou meduLa óssea

unitário de R$ 26,27, ITEM 43 com o valor unitário de R$ 28,04, ITEM 44 com o valor unitário 
de R$ 33,00 e ITEM 45 com o valor unitário de R$ 33,78; SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ 
03.426.484/0001-23, vencedora do ITEM 56 com o valor unitário de R$ 0,49. Os ITENS 47 
e 48 foram declarados DESERTOS, considerando que não houve nenhuma proposta ofertada 
para os mesmos e os ITENS 14, 16, 17, 28, 60 e 61 foram declarados FRACASSADOS, 
tendo em vista que como não houve nenhuma proposta que atendesse ao edital, para que 
produzam os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, 
inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 14 de fevereiro de 2020.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 035295/2018-84 – SAAG/SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.050/2019 – SEMAD
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento 
de gêneros alimentícios, através do Sistema de Registro de Preços.
Homologo os atos praticados quanto ao referido procedimento licitatório para registro de 
preços, através do Pregão Eletrônico 24.050/2019, cujo objeto foi adjudicado em favor das 
empresas: AW NUNES DOS SANTOS, CNPJ nº 00.713.399/0001-58, vencedora do Lote 06, 
cujos itens são: 70, com o valor unitário de R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos); 
71, com o valor unitário de R$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove  centavos); 72, com o 
valor unitário de R$ 2,70 (dois reais e setenta centavos); 73, com o valor unitário de R$ 
2,70 (dois reais e setenta centavos); 74, com o valor unitário de R$ 6,30 (seis reais e trinta 
centavos); 75, com o valor unitário de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos); NUTRIR 
SAÚDE STORE LTDA, CNPJ n° 05.818.747/0001-75, vencedora dos Lotes 14, cujos itens 
são: 98, com o valor unitário de R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos); 99, com o valor 
unitário de R$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos); 100, com o valor unitário de R$ 7,50 
(sete reais e cinquenta centavos); Lote 17, cujos itens são: 122, com o valor unitário de R$ 
33,92 (trinta e três reais e noventa e dois centavos); 123, com o valor unitário de R$ 26,10 
(vinte e seis reais e dez centavos); 124, com o valor unitário de R$ 10,99 (dez reais e 
noventa e nove centavos); 125, com o valor unitário de R$ 11,67 (onze reais e sessenta e 
sete centavos); 126, com o valor unitário de R$ 25,55 (vinte e cinco reais e cinquenta e 
cinco centavos); 127, com o valor unitário de R$ 83,89 (oitenta e três reais e oitenta e nove 
centavos); Lote 20, cujos itens são: 139, com o valor unitário de R$ 230,00 (duzentos e 
trinta reais); 140, com o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais); 141, com o valor unitário 
de R$ 40,00 (quarenta reais); 142, com o valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais); 
143, com o valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais); 144, com o valor unitário de R$ 
60,00 (sessenta reais); COMERCIAL ZONA SUL LTDA., CNPJ n° 08.091.529/0001-70, 
vencedora dos Lotes 05, cujos itens são: 64, com o valor unitário de R$ 1,49 (um real e 
quarenta e nove centavos); 65, com o valor unitário de R$ 3,90 (três reais e noventa 
centavos); 66 com o valor unitário de R$ 1,80 (um real e oitenta centavos); 67, com o valor 
unitário de R$ 3,60 (três reais e sessenta centavos); 68, com o valor unitário de 2,99 (dois 
reais e noventa e nove centavos); 69, com o valor unitário de R$ 3,97 (três reais e noventa 
e sete centavos); Lote 09, cujos itens são: 84, com o valor unitário de R$ 4,50 (quatro reais 
e cinquenta centavos); 85, com o valor unitário de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos);Lote 
11, cujos itens são: 89, com o valor unitário de R$ 3,99 (três reais e noventa e nove 
centavos); 90, com o valor unitário de R$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos); 91, 
com o valor unitário de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos); Lote 21, cujos itens são: 
145, com o valor unitário de R$ 4,88 (quatro reais e oitenta e oito centavos); 146, com o 
valor unitário de R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos); 147, com o valor unitário 
de R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos); 148, com o valor unitário de R$ 6,16 (seis reais 
e dezesseis centavos); 149, com o valor unitário de R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta 
centavos); 150, com o valor unitário de R$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos); 
151, com o valor unitário de R$ 3,10 (três reais e dez centavos); 152, com o valor unitário 
de R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos); 153, com o valor unitário de R$ 8,33 (oito 
reais e trinta e três centavos); 154, com o valor unitário de R$ 3,38 (três reais e trinta e 
oito centavos); 155, com o valor unitário de R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos); 
156, com o valor unitário de R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos); 157, com o 
valor unitário de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos); 158, com o valor unitário de R$ 
4,00 (quatro reais); item 160, com o valor unitário de R$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito 
centavos); MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE, CNPJ Nº 09.341.816/0001-53, vencedora do 
Lote 13, cujos itens são: 95, com o valor unitário de R$ 1,56 (um real e cinquenta e seis 
centavos); 96, com o valor unitário de R$ 0,75 (setenta e cinco e cinco centavos de real); 
97, com o valor unitário de R$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro reais); H BONITA 
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 12.122.858/0001-08, vencedora dos Lotes 04, cujos itens são: 
61, com o valor unitário de R$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos); 62, com o valor 
unitário de R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos); 63, com o valor unitário de R$ 
1,62 (um real e sessenta e dois centavos); Lote 07, cujos itens são: 76, com o valor unitário 
de R$ 3,00 (três reais); 77, com o valor unitário de R$ 6,00 (seis reais); Lote 08, cujos itens 
são: 78, com o valor unitário de R$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos); 79, com o 
valor unitário de R$ 1,70 (um real e setenta centavos); 80, com o valor unitário de R$ 1,69 
(um real e sessenta e nove centavos); 81, com o valor unitário de R$ 2,08 (dois reais e oito 
centavos); 82, com o valor unitário de R$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos); 83, 
com o valor unitário de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos); MARCELO TAVARES AFONSO 
FONSECA EIRELI, CNPJ Nº 16.693.177/0001-50, vencedora dos Lotes 16, cujos itens são: 

112, com o valor unitário de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); 113, com o valor 
unitário de R$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos); 114, com o valor unitário de R$ 3,52 
(três reais e cinquenta e dois centavos); 115, com o valor unitário de R$ 3,41 (três reais e 
quarenta e um centavos); 116, com o valor unitário de R$ 3,41 (três reais e quarenta e um 
centavos); 117, com o valor unitário de R$ 1,30 (um real e trinta centavos); 118, com o 
valor unitário de R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos); 119, com o valor unitário de 
R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos); 120, com o valor unitário de R$ 2,50 (dois reais 
e cinquenta centavos); 121, com o valor unitário de R$ 1,85 (um real e oitenta e cinco 
centavos); Lote 19, cujos itens são: 135, com o valor unitário de R$ 3,15 (três reais e 
quinze centavos) 136, com o valor unitário de R$ 3,15 (três reais e quinze centavos); 137, 
com o valor unitário de R$ 3,15 (três reais e quinze centavos); 138, com o valor unitário de 
R$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos); item 159, com o valor unitário de R$ 21,16 
(vinte e um reais e dezesseis centavos); FRUTIFRIOS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 
18.413.636/0001-20, vencedora dos Lotes 01, cujos itens são: 01, com o valor unitário de 
R$ 3,17 (três reais e dezessete centavos); 02, com o valor unitário de R$ 1,75 (um real e 
setenta e cinco centavos); 03, com o valor unitário de R$ 1,09 (um real e nove centavos); 
04, com o valor unitário de R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos); 05, com o valor unitário 
de R$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos); 06, com o valor unitário de R$ 4,09 (quatro 
reais e nove centavos); 07, com o valor unitário de R$ 7,10 (sete reais e dez centavos); 08, 
com o valor unitário de R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos); 09, com o valor 
unitário de R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos); 10, com o valor unitário de R$ 1,60 (um 
real e sessenta centavos); 11, com o valor unitário de R$ 3,50 (três reais e cinquenta 
centavos); 12, com o valor unitário de R$ 0,89 (oitenta e nove centavos de real); 13, com 
o valor unitário de R$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos); 14, com o valor unitário 
de R$ 3,60 (três reais e sessenta centavos); 15, com o valor unitário de R$ 10,99 (dez 
reais e noventa e nove centavos); 16, com o valor unitário de R$ 7,15 (sete reais e quinze 
centavos); 17, com o valor unitário de R$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos); 
18, com o valor unitário de R$ 2,60 (dois reis e sessenta centavos); Lote 10, cujos itens 
são: 86, com o valor unitário de R$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos); 87, com o 
valor unitário de R$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos); 88, com o valor unitário 
de R$ 2,59 (dois reais e cinquenta e nove centavos); Lote 18, cujos itens são: 129, com o 
valor unitário de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos); 130, com o valor unitário de R$ 1,38 
(um real e trinta e oito centavos); 131, com o valor unitário de R$ 17,50 (dezessete reais 
e cinquenta centavos); 132, com o valor unitário de R$ 2,06 (dois reais e seis centavos); 
133, com o valor unitário de R$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos); 134, com o valor 
unitário de R$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos); H & G INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 
LTDA., CNPJ Nº 22.772.312/0001-56, vencedora do Lote 12, cujos itens são: 92, com o 
valor unitário de R$ 1,12 (um real e doze centavos); 93, com o valor unitário de R$ 9,30 
9nove reais e trinta centavos); 94, com o valor unitário de R$ 2,39 (dois reais e trinta e 
nove centavos); RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 
24.114.994/0001-35, vencedora dos Lotes 03, cujos itens são: 45, com o valor unitário de 
R$ 2,92 (dois reais e noventa e dois centavos); 46, com o valor unitário de R$ 2,64 (dois 
reais e sessenta e quatro centavos); 47, com o valor unitário de R$ 3,05 (três reais e cinco 
centavos); 48, com o valor unitário de R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos); 49, com 
o valor unitário de R$ 3,20 (três reais e vinte centavos); 50, com o valor unitário de R$ 4,55 
(quatro reais e cinquenta e cinco centavos); 51, com o valor unitário de R$ 3,20 (três reais 
e vinte centavos); 52, com o valor unitário de R$ 3,69 (três reais e sessenta e nove 
centavos); 53, com o valor unitário de R$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos); 54, 
com o valor unitário de R$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos); 55, com o valor 
unitário de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos); 56, com o valor unitário de R$ 3,60 
(três reais e sessenta centavos); 57, com o valor unitário de R$ 3,99 (três reais e noventa 
e nove centavos); 58, com o valor unitário de R$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove 
centavos); 59, com o valor unitário de R$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos); 60, com 
o valor unitário de R$ 5,00 (cinco reais); Lote 15, cujos itens são: 101, com o valor unitário 
de R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos de real); 102, com o valor unitário de R$ 3,30 (três 
reais e trinta centavos); 103, com o valor unitário de R$ 3,58 (três reais e cinquenta e oito 
centavos); 104, com o valor unitário de R$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos); 105, 
com o valor unitário de R$ 2,00 (dois reais); 106, com o valor unitário de R$ 1,96 (um real 
e noventa seis centavos); 107, com o valor unitário de R$ 0,90 (noventa centavos de real); 
108, com o valor unitário de R$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos); 109, com 
o valor unitário de R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos); 110, com o valor unitário de R$ 
0,76 (setenta e seis centavos de real); 111, com o valor unitário de R$ 13,90 (treze reais 
e noventa centavos), e para que se produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei 
Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017. 
Natal, 14 de fevereiro de 2020.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2020
COMISSÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.133/2019
PROCESSO Nº 014494/2019-30– SEMAD -SRP
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA Nº 010/2020
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
AVISO AOS INTERESSADOS
A Secretária Municipal de Administração - SEMAD, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, artigo 15, parágrafo 2º, o Registro de 
Preços para aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis, conforme especificações e 


